
田口高校合格者の保護者の皆様へ 

 

 愛知県立田口高等学校    

ＰＴＡ会長 伊藤 勝人  

 

お子様の田口高校合格、おめでとうございます。 

田口高校の生徒としてお子様が健やかに成長されますようご祈念します。これから始まる高校

生活には、お子様はもちろんのこと保護者の皆様にも期待と同時にいろいろなご不安があること

かと存じます。田口高校ＰＴＡは生徒の学びを支援するとともに、多感な高校生を育てていく難し

さや不安とともに楽しさも保護者同士で分かち合い支え合えるよう活動して参ります。どうぞよろ

しくお願いします。 

 

さて、この機会に田口高校ＰＴＡの活動の紹介と、役員就任のお願いをさせていただきます。私

たち田口高校ＰＴＡ（裏面参照）は、生徒の学習環境の向上や、保護者同士の情報交換、親睦など

を目的に活動しています。小中学校の活動に比べると年間の行事は少ないものの、文化祭で出し

物を行ったり研修旅行などで親睦を深めたり、楽しくて和気あいあいとした活動を行っています。 

田口高校のＰＴＡ組織は、特定の役員にご負担をいただくのではなく、小規模校の特徴を生か

し、なるべく多くの保護者でＰＴＡ活動に関わっていただくことができるよう運営しています。その

ため、入学時に全保護者で協議の上、役員選出を行います。内訳は、３年間持ち上がりとなる副

会長１名（３年次に会長）と、各学年次の学年委員（学年合計４名以上、任期１年・留任可）です。令

和７年３月２１日（金）に行われます入学説明会において、副会長の選出と１年次から３年次までの

学年委員の分担を決めますので、予めお知らせします。ご家族や新入生の保護者の皆様でお話

し合いの上、説明会に臨まれますようお願いします。 

田口高校ＰＴＡは役員、保護者にご負担をかけない運営を目標としています。役員の方に出席

をお願いする行事や会議も限られており、さらにお仕事や家事などに支障のないよう協力し理解

し合いながら運営しております。活動へのご理解をいただくとともに、どうか役員として立候補くだ

さいますようお願いします。 

 

  



田口高校 PTA役員選出についてのお願い 

 

お子様の田口高校合格、おめでとうございます。 

令和７年３月２１日（金）に予定しております入学説明会において、副会長の選出と１年次から３年

次までの学年委員の分担を決めますので、予めお知らせします。 

 田口高校での主な PTA活動、役員構成については以下の通りです。 

 

〈主な田口高校ＰＴＡ活動（令和７年度の予定）〉 

１学期 ＰＴＡ役員会①・学校徴収金会計運営協議会 ※役員のみ、ＰＴＡ総会 

 東三河、愛知県、東海地区、全国各高校ＰＴＡ連合総会・大会 ※会長・副会長等で分担 

２学期 ＰＴＡ役員会② ※役員のみ 

ＰＴＡ研修旅行 

文化祭、ＰＴＡ役員会③ ※役員のみ 

  東三河地区連合会研究集会 ※会長・副会長等で分担 

３学期 ＰＴＡ役員会④・学校徴収金会計運営協議会 ※役員のみ 

 

田口高校ＰＴＡ組織 

学 年 会長・副会長 学年委員 学年委員 備考 

１ 年 副会長１名 ４名以上 学科１名以上 

２ 年 副会長１名 ４名以上 学科１名以上 

３ 年 会長 １名 ４名以上 学科１名以上 

役員人数 ３ 名 学年委員 １２名以上 

   

※ 会長・副会長は持ち上がり（任期３年）、学年委員は任期１年（留任可） 

 

 田口高校PTAは、すべての保護者で協力し合い、過度なご負担をおかけしないよう心掛けてい

ます。田口高校 PTA 会長からのお願いを合わせてご覧いただき、ご理解とご協力をお願いしま

す。 

 


